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Länsi- ja Sisä-Suomen oikeusapu- ja edunvalvontapiiri
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Asia:  VN/5966/2019

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
vanhemmuuslaiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Länsi- ja Sisä-suomen oikeusapu- ja edunvalvontapiirin lausunto hallituksen esityksestä 
vanhemmuuslaiksi

Länsi- ja Sisä-suomen oikeusapu- ja edunvalvontapiiri kiittää lausuntopyynnöstä ja lausuu seuraavaa.

Länsi- ja Sisä-Suomen oikeusapupiiri kannattaa äitiys- ja isyyslakien yhdistämistä vanhemmuuslaiksi. 
Laki edistää yhdenvertaista kohtelua. 

Esitys helpottaa tiettyjen lakiteknisesti haastavien tilanteiden käsittelyä siten, ettei juridista äitiyttä 
ja isyyttä käsitellä eri laeissa.  Lakiesityksen myötä mahdollistetaan kahden äidin vahvistaminen 
lapselle, mikä edistää lapsen etua ja tukee lapsen ja vanhemman suhdetta.

Länsi- ja Sisä-Suomen oikeusapupiiri arvioi, että lakiesitys tulee jossain määrin lisäämään 
oikeudellisen neuvonnan tarvetta oikeusaputoimistoissa. 

Pyydämme lainsäätäjää huomioimaan, että vanhemmuuslakiesityksessä 
hedelmöityshoitosuostumusasiakirjalle annetaan suuri merkitys. Laissa esitetään, että 
hedelmöityshoitosuostumusasiakirjan perusteella voidaan edesmennyt henkilö vahvistaa lapsen 
vanhemmaksi. Lakiesitys ei sääntele hedelmöityshoitosuostumusta muuten, kuin toteamalla, että 
sen on oltava kirjallinen. Jos kirjalliselle hedelmöityshoitosuostumukselle annetaan niin suuri 
merkitys, olisi syytä myös pohtia tarkemmin sitä, millaiset muotomääräykset suostumusasiakirjalta 
edellytetään. Suostumuksen antajalla tulisi olla ymmärrys siitä, että mihin hän antaa 
suostumuksensa. Asiakirjan muotomääräyksestä ja arkistoinnista tulisi säätää tarkemmin. Tällä 
hetkellä hedelmöityshoitoihin annettavasta suostumuksesta säädetään laissa hedelmöityshoidosta 
10 §:ssa. Tulisi selvittää tarkemmin suostumuksen muotomääräyksiä ja esimerkiksi vaatimusta 
todistajista kuten testamentissa.  
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